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2780 gmin i powiatów z całej Polski otrzyma ponad 23 mld zł bezzwrotnego
dofinansowania w ramach pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych, realizowanego przez promesy inwestycyjne udzielane przez
Bank Gospodarstwa Krajowego. W Powiecie Cieszyńskim największe środki, po 9 mln zł,
przypadły Miastu Skoczów oraz Gminie Hażlach, która przeznaczy je na przebudowę
znajdującego się w centrum Zamarsk budynku wielofunkcyjnego na cele kulturalne wraz z
jego wyposażeniem.

W Zamarskach, czyli jednej z najstarszych miejscowości Powiatu Cieszyńskiego, znajduje się zabytkowy kościół,
stanowiący perełkę architektury drewnianej (jego wieża pochodzi z 1585 roku, dzięki czemu jest najstarszą
drewnianą budowlą na Śląsku Cieszyńskim). Z uwagi na ogromny potencjał kulturowo-przyrodniczy planuje się
przebudowę sąsiadującego z kościołem budynku wielofunkcyjnego w celu stworzenia spójnej przestrzeni
publicznej, która będzie promować i integrować społeczeństwo poprzez działalność Gminnego Ośrodka Kultury,
Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz innych stowarzyszeń. Budynek będzie posiadał salę
widowiskową, zaplecze kuchenne oraz taras widokowy, który umożliwi podziwianie panoramy Śląska
Cieszyńskiego. Całość obiektu zostanie wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt oraz będzie dostosowana do
potrzeb osób niepełnosprawnych.

– Kilka lat temu w swoim programie wyborczym mówiłem o potrzebie rewitalizacji przestrzeni publicznej
w Gminie Hażlach. Generalnie jest ona ukierunkowana na wzrost atrakcyjności i rozpoznawalności
naszych miejscowości. Podjęte działania już dziś przynoszą wymierne efekty, czego dowodem może być
boom budowlany w naszej gminie. Jak tak dalej pójdzie, wkrótce przekroczymy barierę 11 tysięcy
mieszkańców, a przecież nie tak dawno temu było nas niecałe 10 tysięcy. Gmina Hażlach pięknieje w
oczach i jest to opinia wielu osób, nie tylko mieszkańców. Po Kończycach Wielkich, Hażlachu czy
Pogwizdowie przyszła kolej na Zamarski i przebudowę centrum. Warto przypomnieć, że te prace już
trwają! Wspólnie z Powiatem Cieszyńskim przebudowano drogę prowadząca przez centrum Zamarsk wraz
z chodnikami, a dzięki dotacji z Urzędu Gminy Hażlach zamarska parafia katolicka wymieniła gonty na
drewnianym, zabytkowym kościele, co uchroniło go przed degradacją. Wkrótce ruszą prace na ulicy
Szkolnej, co w połączeniu z przebudowaną drogą pożarową przy wyremontowanej Szkole Podstawowej
zdecydowanie poprawi komunikację w samym centrum miejscowości.

Każdy dobry menadżer wie, że dobry projekt wymaga przygotowania. Środki finansowe nie pojawiają się
po prostu od tak, na nasze zawołanie. Ich zdobycie wymaga ciężkiej pracy, profesjonalizmu oraz szerokich
horyzontów myślenia. Bardzo się cieszę z kolejnego naszego sukcesu. Każdy, kto śledził nasze działania,
wie – bo informowaliśmy o tym publicznie – że nad projektem rewitalizacji budynku Domu Ludowego w
Zamarskach pracowaliśmy od 2018 roku. Rok później zapowiedziałem jego przebudowę, ponieważ już
wtedy doskonale zdawałem sobie sprawę, że pozyskanie środków na tę inwestycję to kwestia czasu.
Dlaczego? Te kilka lat pozwoliło na przeprowadzenie pogłębionych konsultacji społecznych w ramach
unijnego projektu „Szkoła świadomego planowania przestrzennego 2.0”. Dzięki temu udało nam się
wydobyć mocne strony inwestycji w Zamarskach oraz przeanalizować kierunek, w którym chcemy
zmierzać. To z kolei pozwoliło na pozyskanie środków z Rządowego Funduszu Polski Ład. Z tego miejsca
chciałbym podziękować Panu Stanisławowi Szwedowi, Wiceministrowi Rodziny i Polityki Społecznej,
Radnym oraz współpracownikom za wsparcie i wszelkie merytoryczne uwagi. To dzięki Wam realizujemy
zrównoważony rozwój Gminy Hażlach – mówi Wójt Gminy Grzegorz Sikorski.
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